ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ _______________

Об утверждении перечня услуг и тарифов на

оказание платных услуг для муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных

учреждений Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и согласно решению комиссии по

рассмотрению тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и

учреждений Зеленодольского муниципального района от 31.07.2024 года,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг в области

дошкольного образования МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №13

«Гусельки» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» и

МБДОУ «Детский сад №30 «Кораблик» Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан» согласно приложениям №1, 2.

2. Признать утратившими силу постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 02.10.2024 № 3750 «Об

утверждении перечня услуг и тарифов на оказание платных услуг для

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

3. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

опубликовать настоящее постановление на информационном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (www.zelenоdolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

Руководитель                                                                                   З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2175 от 08.08.2025. Исполнитель: Шамгунова Ф.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.08.2025 17:07

Приложение №1

к постановлению Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района

___________________№__________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 13 «Гусельки»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

№

п/п
Наименование услуги

Цена

за 1 занятие,

руб.

1 Английский язык 100

2 Ментальная арифметика 120

3 Танцевальная студия «Хореография» 90

4 Танцевальная студия «Зумба» 90

5 Вокальная студия 100

6 Детский дизайн 110

7 Шахматы 100

8 Групповая коррекция речи 110

9 Клуб "Детский фитнес" 100

10 Кружок обучения чтению 110

11 Развивающие игры "Воскобовича" 100

  в месяц

12 Группа с особыми условиями содержания 1000

Документ создан в электронной форме. № 2175 от 08.08.2025. Исполнитель: Шамгунова Ф.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.08.2025 17:07

Приложение №2

к постановлению Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района

___________________№__________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 30 «Кораблик»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

№

п/п
Наименование услуги

Цена

за 1 занятие,

руб.

1 Английский язык 110

2 Ментальная арифметика 130

3 Танцевальная студия 100

4 Вокальная студия 100

5 Детский дизайн 100

6 Шахматы 110

7 Групповая коррекция речи 110

8 Клуб "Здоровячок" 100

9 Кружок обучению чтению 110

10 Школа раннего развития (предшкола) 110

11 Музыкально-театральный кружок «Сказочная страна» 100

12 Юный инженер 135

13 Пиксель – детское программирование 150

14 Индивидуальное занятие с логопедом по коррекции речи 700

15 Акыллы Уеннар 100

Документ создан в электронной форме. № 2175 от 08.08.2025. Исполнитель: Шамгунова Ф.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.08.2025 17:07